
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   21η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  10.07.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                            (Αριθμ. Πρωτ.: 39852/11.07.2024) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 10η Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα 

από την υπ. αριθμ. 39059/05.07.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας 

Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής 

στις 05.07.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                 «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                   Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 244-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση σύναψης και ανάθεσης σύμβασης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την εκτέλεση της υπηρεσίας «Εργασίες κλάδευσης 

δένδρων». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 38324/09.07.2024 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή                στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

2. την παρ.1 του άρθρου 61 του Ν. 3979/2011 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως σήμερα. 

3. Την ανάγκη του Τμήματος Εφαρμογών Πρασίνου για εκτέλεση εργασιών που αφορούν το κλάδεμα 

δένδρων, σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Ιλίου και την απομάκρυνση των υποπροϊόντων 

ΑΔΑ: 6Ν3ΛΩΕΒ-Μ3Ψ



 

κλαδέματος, για το έτος 2025. Σκοπός της εργασίας είναι η πρόληψη και αποφυγή θραύσης κλαδιών 

από ισχυρούς ανέμους που εγκυμονεί κινδύνους για διερχόμενους πολίτες, οχήματα, κτίρια κλπ. Για 

τις εργασίες διαμόρφωσης και περιορισμού της κόμης των δένδρων, απαιτείται η χρήση 

καλαθοφόρου οχήματος κατάλληλου για εργασία σε μεγάλα ύψη, καθώς και η απασχόληση 

εξειδικευμένου προσωπικού με ικανότητα να εργάζεται σε μεγάλα ύψη. Τα δένδρα στα οποία θα γίνουν 

οι επεμβάσεις κλαδέματος είναι κυρίως ευκάλυπτοι, πεύκα, λεύκες φοίνικες, καζουαρίνες 

βραχυχίτωνες κ.α. 

4. Οι εργασίες κρίνονται επιβεβλημένες, εξαιτίας των έντονων καιρικών φαινομένων που επικρατούν 

κατά τη διάρκεια του έτους και δεδομένου ότι o Δήμου Ιλίου, διαθέτει περιορισμένους πόρους για την 

εκτέλεση αυτών των εργασιών, κρίνεται απαραίτητο να εκπονηθεί σχετική μελέτη για εργολαβική 

ανάθεση των εργασιών κλάδευσης δένδρων. Συγκεκριμένα στην Υπηρεσία Εφαρμογών Πρασίνου 

υπηρετεί ένας πιστοποιημένος χειριστής ανυψωτικού μηχανήματος και ο αριθμός των δέντρων που 

καλείται να διαχειριστεί η Υπηρεσία ξεπερνάει τα 15.000. Πολλά από αυτά τα δένδρα χρήζουν 

κλαδέματος ανά ένα, δύο ή τρία χρόνια ανάλογα με το είδος. Η μελέτη θα ενσωματωθεί σε ξεχωριστή 

ομάδα μαζί με την μελέτη συντήρησης νησίδων προκειμένου να πραγματοποιηθεί διαγωνισμός 

σύμφωνα με τα οριζόμενα του Νόμου 4412/2016 - Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το συνολικό ποσό με Φ.Π.Α. θα ανέλθει σε 63.000,00 ευρώ και θα περιλαμβάνει την κλάδευση 440 

δένδρων με χρήση καλαθοφόρου οχήματος. Η παραπάνω εργασία θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6162.0008 

για το έτος 2025. Οι εργασίες θα γίνονται σύμφωνα με τις υποδείξεις της επιβλέπουσας αρχής και 

κατόπιν εκδόσεως των σχετικών αδειών ή εγκρίσεων από όπου απαιτούνται π.χ. Δασαρχείο ή 

Πολεοδομία κλπ. Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την αναγκαιότητα εκπόνησης μελέτης. 

Παρακαλούμε για την έγκριση εκπόνησης μελέτης και εν συνεχεία σύναψης και ανάθεσης σύμβασης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την εκτέλεση της υπηρεσίας «Εργασίες κλάδευσης 

δένδρων». 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

  Εγκρίνει την εκπόνηση μελέτης και εν συνεχεία σύναψη και ανάθεση σύμβασης σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/2016 για την εκτέλεση της υπηρεσίας «Εργασίες κλάδευσης δένδρων», όπως 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν3ΛΩΕΒ-Μ3Ψ



 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ. 

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

 

ΑΔΑ: 6Ν3ΛΩΕΒ-Μ3Ψ


		2024-07-11T13:55:44+0300
	Athens




